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第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人黄跃珍、主管会计工作负责人赵倩及会计机构负责人(会计主管人员)邹小科声明：保

证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期
增减

营业收入（元） 173,799,284.01 249,503,225.47 -30.34%
归属于上市公司股东的净利润
（元） -115,653,140.80 -32,617,843.14 -

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） -119,207,699.21 -36,385,067.17 -

经营活动产生的现金流量净额
（元） -88,022,889.70 -77,114,086.45 -

基本每股收益（元 /股） -0.22 -0.08 -
稀释每股收益（元 /股） -0.22 -0.08 -
加权平均净资产收益率 -7.88% -4.20% -3.68%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减

总资产（元） 2,845,480,565.20 2,906,173,121.62 -2.09%
归属于上市公司股东的净资产
（元） 1,410,784,643.28 1,526,437,784.08 -7.58%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金
额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备
的冲销部分） -56,513.86

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

3,672,529.31

委托他人投资或管理资产的损益 121,666.67
除上述各项之外的其他营业外收入和支出 343,657.30

其他符合非经常性损益定义的损益项目 163,375.40 2020年一季度增值税加
计抵减税额

减：所得税影响额 686,209.42
少数股东权益影响额（税后） 3,946.99

合计 3,554,558.41 --
对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号———非经常性损益》定义界定的非

经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益》中列
举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号———非经常性损益》

定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数 18,408 报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例 持股数量

持有有限售
条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

广州无线电集团有限
公司 国有法人 39.92% 132,000,00

5 132,000,005

广州广电运通金融电
子股份有限公司 国有法人 9.25% 30,594,400 30,594,400

黄敦鹏 境内自然人 6.53% 21,600,000 21,600,000
曾昕 境内自然人 5.43% 17,964,000 17,964,000
陈旗 境内自然人 2.64% 8,736,004 8,736,004
中国工商银行－广发
聚丰混合型证券投资
基金

其他 2.12% 7,000,005 0

无锡国联创投基金企
业（有限合伙） 国有法人 1.51% 5,000,000 5,000,000

宁波鼎锋明道万年青
投资合伙企业(有限合
伙)

境内非国有法人 1.51% 5,000,000 5,000,000

广州越秀诺成六号实
业投资合伙企业（有限
合伙）

境内非国有法人 1.51% 5,000,000 5,000,000

广州盈锭产业投资基
金合伙企业（有限合
伙）

境内非国有法人 1.51% 5,000,000 5,000,000

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国工商银行－广发聚丰混合型证券投资基金 7,000,005 人民币普通
股

7,000,00
5

中国工商银行－广发稳健增长证券投资基金 2,100,000 人民币普通
股

2,100,00
0

太平人寿保险有限公司－分红－团险分红 1,599,948 人民币普通
股

1,599,94
8

中国银行股份有限公司－广发优势增长股票型证
券投资基金 1,500,000 人民币普通

股
1,500,00

0
中国银行股份有限公司－招商核心优选股票型证
券投资基金 1,391,900 人民币普通

股
1,391,90

0
汇添富基金－建设银行－中国人寿－中国人寿委
托汇添富基金公司混合型组合 1,182,744 人民币普通

股
1,182,74

4
中国建设银行股份有限公司－银河行业优选混合
型证券投资基金 1,159,633 人民币普通

股
1,159,63

3
中信信托有限责任公司－中信信托锐进 58期源
乐晟投资集合资金信托计划 1,060,000 人民币普通

股
1,060,00

0
招商银行股份有限公司－汇添富中盘积极成长混
合型证券投资基金 1,051,000 人民币普通

股
1,051,00

0
上海汐泰投资管理有限公司－汐泰兴国 4号私募
证券投资基金 928,883 人民币普通

股 928,883

上述股东关联关系或一致行动的说明

广州无线电集团有限公司系广州广电运通金融
电子股份有限公司的控股股东。 广州无线电集
团有限公司、黄敦鹏、曾昕、陈旗于 2018年 10月
29日签署一致行动人协议构成一致行动人，一致
行动关系有效期至公司上市后三年。 未知其他
股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一
致行动人。

前 10名股东参与融资融券业务情况说明（如有） 无
公司前 10名普通股股东、前 10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否
公司前 10名普通股股东、前 10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用
第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
1、合并资产负债表相关项目变动情况及原因
单位：元

报表项目 2020年 3月
31日

2019年 12月
31日

变动情
况 变动说明

应收票据 58,123,675.03 40,878,076.83 42.19% 主要因为公司继续加强应收账款的催收，客
户采用票据支付的付款方式增加。

开发支出 2,812,431.34 1,970,400.17 42.73% 主要因为新增信息化系统开发支出。

递延所得税资
产 72,139,195.63 47,289,240.96 52.55% 主要因为报告期亏损导致递延所得税资产

增加。

其他非流动资
产

132,516,013.0
5 86,940,162.89 52.42% 主要因为资产采购预付款增加。

应付票据 25,560,742.80 11,029,864.59 131.74% 主要因为公司增加采用票据支付设备采购
款。

预收账款 31,639,982.93 51,990,833.23 -39.14% 主要因为前期已预收款项目在报告期内逐
步转化为收入。

应付职工薪酬 48,711,427.42 91,255,079.00 -46.62% 主要因为报告期内支付完毕上年末计提的
年终奖金。

应交税费 15,484,494.28 23,135,506.92 -33.07% 主要因为报告期内缴纳上年末计提增值税
和企业所得税。

2、合并利润表相关项目变动情况及原因
单位：元

报表项目 2020年 1-3
月 2019年 1-3月 变动情

况 变动说明

营业收入 173,799,284.0
1 249,503,225.47 -30.34%

主要因为受新型冠状病毒疫情导致的公司
及客户复工复产延迟、 交通限制等因素影
响。

利息收入 1,120,896.53 570,484.18 96.48%
主要因为 2019 年 11 月公司收到首次公开
发行股票募集资金后，资金较充裕，利息收
入增加。

投资收益 -3,
463,502.32 98,569.03 -3,

613.78%
主要因为受新型冠状病毒疫情影响，参股公
司出现亏损。

资产减值损失 0 -304,012.71 - 主要因为报告期列示在信用减值损失的坏
账损失于上年同期列示在资产减值损失。

营业利润 -144,
276,786.85 -40,401,293.65 - 主要因为受新型冠状病毒疫情影响，营业收

入减少，成本费用有所上升。

营业外收入 1,167,567.60 354,480.05 229.37% 主要因为政府补助增加。

营业外支出 52,821.66 434,846.82 -87.85% 主要因为上年同期发生捐赠 40万元。

利润总额 -143,
162,040.91 -40,481,660.42 - 主要因为受新型冠状病毒疫情影响，营业收

入减少，成本费用有所上升。

所得税费用 -27,
209,568.05 -10,408,296.24 - 主要因为利润总额减少。

净利润 -115,
952,472.86 -30,073,364.18 - 主要因为受新型冠状病毒疫情影响，营业收

入减少，成本费用有所上升。
归属于母公司
所有者的净利
润

-115,
653,140.80 -32,617,843.14 - 主要因为受新型冠状病毒疫情影响，营业收

入减少，成本费用有所上升。

少数股东损益 -299,332.06 2,544,478.96 -111.
76%

主要因为控股子公司亏损，少数股东按持股
比例承担亏损额。

3、合并现金流量表相关项目变动情况及原因
单位：元

报表项目 2020年 1-3
月

2019年 1-3
月 变动情况 变动说明

收到的税费返还 1,177,317.59 3,899.10 30,094.60
%

主要因为相关子公司收到增值税留抵税额
退税款。

支付的各项税费 14,791,874.8
8 10,403,370.47 42.18% 主要因为缴纳的上年末计提增值税和企业

所得税增加。
收回投资所收到
的现金

40,000,000.0
0 30,000,000.00 33.33% 主要因为收回理财产品本金增加。

处置固定资产、
无形资产和其他
长期资产收回的
现金净额

500.00 360.00 38.89% 主要因为处置固定资产收益增加。

投资支付的现金 40,000,000.0
0 80,000,000.00 -50.00% 主要因为减少购买理财产品。

投资活动产生的
现金流量净额

-85,
874,678.51

-152,
062,685.54 -

主要因为购买理财产品减少， 收回理财产
品本金增加， 以及购置固定资产和其他长
期资产减少。

收到的其他与筹
资活动有关的现
金

0 40,000,000.00 -100.
00%

主要因为上年同期发生融资租赁筹资活
动。

偿还债务所支付
的现金

204,243,749.
99

143,025,726.0
5 42.80% 主要因为资金较充裕，偿还债务增加。

筹资活动产生的
现金流量净额

85,372,707.9
7

148,011,192.2
0 -42.32% 主要因为偿还债务增加。

期初现金及现金
等价物余额

525,405,254.
82

314,897,883.0
7 66.85% 主要因为 2019 年 11 月公司收到首次公开

发行股票募集资金后，期初货币资金增加。
期末现金及现金
等价物余额

436,880,394.
58

233,713,680.2
5 86.93% 主要因为期初货币资金较上年同期增加。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□ 适用 √ 不适用
股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的

承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超

期未履行完毕的承诺事项。
四、证券投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在证券投资。
五、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额
银行理财产品 自有资金 4,000 0 0
合计 4,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

受托
机构
名称
（或
受托
人姓
名）

受托
机构
（或
受托
人）
类型

产品
类型 金额 资金

来源
起始
日期

终止
日期

资金
投向

报酬
确定
方式

参考
年化
收益
率

预期
收益
（如
有

报告
期实
际损
益金
额

报告
期损
益实
际收
回情
况

计
提
减
值
准
备
金
额

（如
有）

是
否
经
过
法
定
程
序

未
来
是
否
还
有
委
托
理
财
计
划

事
项
概
述
及
相
关
查
询
索
引

（如
有）

上海
浦东
发展
银行
广州
东湖
支行

银行
保证
收益
型

4,00
0

闲置
自有
资金

2020
年
01
月
14
日

2020
年
02
月
14
日

货币
资金
市场

到期
一次
性收
回利
息

3.65
%

12.1
7

12.1
7

12.1
7 0 是 是

合计 4,00
0 -- -- -- -- -- -- 12.1

7
12.1

7 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
√ 适用 □ 不适用
接待时间 接待方式 接待对象类型 调研的基本情况索引

2020年 02月 13日 电话沟通 机构
巨潮资讯网 www.cninfo.com.
cn《广电计量：投资者关系活动
记录表 -20200213》

广州广电计量检测股份有限公司
董事长：黄跃珍

2020 年 4 月 24 日

第一节 重要提示
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。
公司负责人何浩、主管会计工作负责人吴焕旭及会计机构负责人(会计主管人员)石勇声明：保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
第二节 公司基本情况
一、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期
增减

营业收入（元） 2,116,797,583.04 2,240,635,330.87 -5.53%
归属于上市公司股东的净利润
（元） 22,483,934.60 33,153,049.72 -32.18%

归属于上市公司股东的扣除非
经常性损益的净利润（元） 8,251,302.83 28,166,209.72 -70.70%

经营活动产生的现金流量净额
（元） 71,262,531.21 47,084,424.31 51.35%

基本每股收益（元 /股） 0.0511 0.0753 -32.14%
稀释每股收益（元 /股） 0.0511 0.0753 -32.14%
加权平均净资产收益率 1.54% 2.32% -0.78%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度
末增减

总资产（元） 4,560,074,884.61 4,748,156,735.42 -3.96%
归属于上市公司股东的净资产
（元） 1,457,298,507.39 1,449,694,171.01 0.52%

非经常性损益项目和金额
√ 适用 □ 不适用
单位：元

项目 年初至报告期期末金
额 说明

非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备
的冲销部分） -1,099,555.26 主要是报告期非流动资

产报损损失。
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，
按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除
外）

5,757,413.02 主要是政府发放的疫情
补贴款以及稳岗补助款。

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准
备转回 856,000.00 报告期内百年荟物业押

金部分收回。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 9,556,539.08 主要是赔偿收入、零星收
入等其他营业外收入。

减：所得税影响额 837,551.00
少数股东权益影响额（税后） 214.07

合计 14,232,631.77 --
对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号———非经常性损益》定义界定的非

经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号———非经常性损益》中列
举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1号———非经常性损益》

定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。
二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表
1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10名股东持股情况表
单位：股

报告期末普通股股东总数 12,654 报告期末表决权恢复的优
先股股东总数（如有） 0

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比
例 持股数量

持有有限售
条件的股份

数量

质押或冻结情
况
股份状
态 数量

深圳市浩明投资有限公司 境内非国有法人 22.86% 100,579,1
00

西安曲江文化产业投资（集团）有
限公司 国有法人 21.15% 93,038,86

6

何金明 境内自然人 20.25% 89,100,00
0 66,825,000

深圳市人人乐咨询服务有限公司 境内非国有法人 6.00% 26,400,00
0

张政 境内自然人 5.36% 23,600,00
0

王坚宏 境内自然人 1.13% 4,955,971
杨雅婷 境内自然人 0.68% 3,000,020
徐贤笑 境内自然人 0.55% 2,420,000
张宇红 境内自然人 0.40% 1,741,840
王秀荣 境内自然人 0.31% 1,350,580

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数
量

股份种类
股份种类 数量

深圳市浩明投资有限公司 100,579,100 人民币普通股 100,579,100
西安曲江文化产业投资（集团）有
限公司 93,038,866 人民币普通股 93,038,866

何金明 26,400,000 人民币普通股 26,400,000
深圳市人人乐咨询服务有限公司 23,600,000 人民币普通股 23,600,000
张政 22,275,000 人民币普通股 22,275,000
王坚宏 4,955,971 人民币普通股 4,955,971
杨雅婷 3,000,020 人民币普通股 3,000,020
徐贤笑 2,420,000 人民币普通股 2,420,000
张宇红 1,741,840 人民币普通股 1,741,840
王秀荣 1,350,580 人民币普通股 1,350,580

上述股东关联关系或一致行动的
说明

2019年 7月 23日，深圳市浩明投资有限公司与西安曲江文化产
业投资（集团）有限公司签署了《股份转让协议》及附件《表决权委
托协议》。 根据相关法律法规，在委托表决权期间，西安曲江文化
产业投资（集团）有限公司与深圳市浩明投资有限公司、何金明、
深圳市人人乐咨询服务有限公司因前述股权转让交易中的委托
表决权事项构成一致行动关系。 除此之外，其他股东之间，未知
是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。

前 10名股东参与融资融券业务情
况说明（如有）

股东王坚宏通过信用账户持股 4,950,691股。 股东王秀荣通过信
用账户持股 1,350,580股。

公司前 10名普通股股东、前 10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否
公司前 10名普通股股东、前 10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。
2、公司优先股股东总数及前 10名优先股股东持股情况表
□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项
一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用
单位：元
报表项目 期末余额 期初余额 变动比率 说明

应收账款 9,017,908.02 3,035,935.04 197.04% 主要是公司应收销货款增加。

其他应收款 102,040,773.90 293,543,891.2
8 -65.24% 主要是报告期内收到子公司股权转让款

尾款。

其他流动资产 405,792,830.68 113,141,532.8
4 258.66% 主要是报告期内购买 3 亿元的理财产

品。

在建工程 30,453,922.55 47,648,213.79 -36.09% 主要是报告期内新开门店 6 家， 门店开
业由在建工程转入长期待摊费用。

应交税费 16,237,255.54 11,161,600.49 45.47% 主要是期末未交企业所得税较期初增
加。

报表项目 2019年 1-3月 2018年 1-3
月 变动比率 说明

税金及附加 5,246,458.59 9,343,105.03 -43.85% 主要是因疫情影响对税费的政策性减
少。

财务费用 7,012,090.46 4,174,793.53 67.96% 主要是银行利息收入减少、 利息支出和
第三方支付平台手续费增加。

其他收益 5,757,413.02 931,435.54 518.12% 主要是因疫情补贴款增加。
资产减值损失 -3,693,044.31 -7,800,440.84 52.66% 主要是计提的存货减值损失减少。
营业外收入 12,582,024.13 6,615,980.12 90.18% 主要是营业外零星收入等增加。

营业外支出 4,125,040.31 2,388,289.33 72.72% 主要是非流动资产处置损失及赔偿支出
增加。

净利润 22,345,323.77 33,002,265.99 -32.29%
主要是报告期因疫情原因百货门店、超
市门店营业收入受到不同程度的影响，
营业收入较同期下降。

经营活动产生
的现金流量净
额

71,262,531.21 47,084,424.31 51.35% 主要是销售费用及管理费用较同期减
少。

投资活动产生
的现金流量净
额

-158,
678,857.23

-47,
892,618.96 -231.32% 主要是报告期内购买理财产品 3 亿元，

收到子公司股权转让款尾款 1.98亿元。

筹资活动产生
的现金流量净
额

-1,878,706.65 -100,
462,214.20 98.13% 主要是上年同期归还银行借款所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√ 适用 □ 不适用
1、2019年 11月 26日，为盘活资产，提高资产经营效益，人人乐连锁商业集团股份有限公司（以下

简称“公司”）之全资子公司深圳市人人乐商业有限公司（以下简称“深圳人人乐公司”）与关联方西安
乐丰行商业运营管理有限公司（以下简称“西安乐丰行公司”）签署了《股权转让协议》，深圳人人乐公
司将其所持有的广州市人人乐商品配销有限公司（以下简称“目标公司”）100%股权的转让给西安乐
丰行公司。《股权转让协议》约定转让价格为人民币 39,563.63万元。 双方办理完毕股权转让的工商登
记后 5个工作日内以转账方式支付转让价款的 50.05%，即人民币 19,801.60万元（大写：壹亿玖仟捌佰
零壹万陆仟元整）；2020年 3月 31日前以转账方式支付剩余转让价款的 49.95%， 即人民币 19,762.03
万元（大写：壹亿玖仟柒佰陆拾贰万零叁佰元整）。 2019年 12月 27日，深圳人人乐公司收到股权转让
的首期款 19,801.6万元，转让双方办理完毕上述股权转让的工商变更登记事宜。

报告期内，深圳人人乐公司收到第二笔转让价款 19,762.03 万元，至此深圳人人乐公司已收到全
部的股权转让价款。

2、2019年 8月 2日，人人乐连锁商业集团股份有限公司（以下简称“公司”）披露《重大仲裁进展公
告》，公司全资子公司西安市人人乐超市有限公司与西安曲江旅游投资有限公司关于紫薇?永和坊项
目房产的仲裁案，双方经友好协商，达成和解，并签署了《和解协议书》及《补充协议（二）》，双方约定在
《补充协议（二）》签署后 3 个月内办理房产过户手续。 具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.
com.cn）2019年 8月 2日披露的《重大仲裁进展公告》。 2019 年 10 月 24 日，公司披露了《关于房产过
户的进展公告》。

截止报告披露日，永和坊项目房产过户手续正在办理中，已完成相关契税、印花税及大修基金的
缴纳。

股份回购的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况
□ 适用 √ 不适用
三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的

承诺事项
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超

期未履行完毕的承诺事项。
四、证券投资情况
√ 适用 □ 不适用
单位：元

证券
品种

证券
代码

证
券

简
称

最初投
资成本

会
计
计
量
模
式

期初账
面价值

本期
公允
价值
变动
损益

计入权益的
累计公允价
值变动

本
期
购
买
金
额

本
期
出
售
金
额

报
告
期
损
益

期末账
面价值

会计
核算
科目

资
金
来
源

境内
外股
票

0020
94

青
岛

金
王

344,174,1
57.60

公
允
价
值
计
量

121,054,3
58.40 0.00 -237,

999,397.42 0.00 0.00 0.0
0

106,174,7
60.18

其他
权益
工具
投资

自
有
资
金

合计 344,174,1
57.60 -- 121,054,3

58.40 0.00 -237,
999,397.42 0.00 0.00 0.0

0
106,174,7

60.18 -- -
-

证券投资审批
董事会公告披
露日期

2018年 03月 21日

证券投资审批
股东会公告披
露日期（如有)

2018年 04月 10日

五、委托理财
√ 适用 □ 不适用
单位：万元

具体类型 委托理财的资金来
源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金

额
银行理财产品 自有资金 30,000 30,000 0
合计 30,000 30,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况
□ 适用 √ 不适用
委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形
□ 适用 √ 不适用
六、衍生品投资情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在衍生品投资。
七、违规对外担保情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期无违规对外担保情况。
八、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况
□ 适用 √ 不适用
公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。
九、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表
□ 适用 √ 不适用
公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

人人乐连锁商业集团股份有限公司
法定代表人：何浩
2020 年 4 月 27 日

证券代码：002967 证券简称：广电计量 公告编号：2020-032

广州广电计量检测股份有限公司
证券代码：002336 证券简称：*ST 人乐 公告编号：2020-025

人人乐连锁商业集团股份有限公司

证券代码：601236 证券简称：红塔证券 公告编号：2020-024

红塔证券股份有限公司股份解除质押公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述或者重大遗

漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
重要内容提示 :
昆明产业开发投资有限责任公司（以下简称“昆明产投”）持有红塔证券股份有限公司（以

下简称“公司 ”） 股份 227,596,789 股， 占公司总股本的 6.26% ； 昆明产投本次解除质押
225,000,000 股后，累计质押公司股份 0 股。

2020 年 4 月 24 日，公司接到股东昆明产投通知，昆明产投质押给中国民生银行股份有限
公司昆明分行的 225,000,000 股公司股份已于近日在云南省市场监督管理局和中国证券登记
结算有限责任公司办理了证券质押登记解除手续。 具体情况如下：

股东名称 昆明产投

本次解质股份 225,000,000股

占其所持股份比例 98.86%

占公司总股本比例 6.19%

解质时间 2020年 4月 23日
持股数量 227,596,789股
持股比例 6.26%
剩余被质押股份数量 0股
剩余被质押股份数量占其所持股份比例 0.00%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0.00%

为满足业务发展需求，昆明产投本次解除质押的部分股份可能会继续用于质押，并将严格
按照相关法律法规、《证券公司股权管理规定》和《关于实施 < 证券公司股权管理规定 > 有关
问题的规定》实施，公司将根据相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

截至目前，公司已完成《证券公司股权管理规定》和《关于实施 < 证券公司股权管理规定 >
有关问题的规定》出台后的对照自查规范相关工作，存量股东不存在违反《证券公司股权管理
规定》和《关于实施 < 证券公司股权管理规定 > 有关问题的规定》的情形。

特此公告。
红塔证券股份有限公司董事会

2020 年 4 月 24 日

证券代码 :002967 证券简称：广电计量 公告编号：2020-033

广州广电计量检测股份有限公司关于对全资子公司增资的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈

述或重大遗漏 。
一、对外投资概述
广州广电计量检测股份有限公司（以下简称“公司”）拟以首次公开发行股票募集资金对全

资子公司广州广电计量检测（上海）有限公司、广电计量检测（北京）有限公司、广电计量检测
（武汉）有限公司进行增资，以实施变更后的首次公开发行股票募集资金投资项目，具体增资情
况如下：

单位：万元

序号 全资子公司 注册资本
（增资前）

增资
金额

注册资本
（增资后）

增资资金
来源

1 广州广电计量检测（上海）有限公司 5,000 3,500 8,500 募集资金
2 广电计量检测（北京）有限公司 5,000 2,000 7,000 募集资金
3 广电计量检测（武汉）有限公司 5,000 2,000 7,000 募集资金

合计 7,500
公司第三届董事会第二十四次会议以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于对全资

子公司增资的议案》，本次增资事项在公司董事会的审批权限内，无需提交股东大会审议，不构
成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、投资标的的基本情况
公司本次对上述全资子公司增资的方式为现金出资， 资金来源为公司首次公开发行股票

募集资金，不涉及实物资产、无形资产或公司股权出资。 上述全资子公司的基本情况如下：
（一）广州广电计量检测（上海）有限公司
统一社会信用代码：91310114MA1GU5K75L
类 型：有限责任公司
法定代表人：黄沃文
注册资本：5,000 万元
成立日期：2017 年 6 月 27 日
住 所：上海市嘉定区菊园新区环城路 2222 号 1 幢 J1555 室
经营范围：从事质量检测技术、仪器仪表技术、产品检测技术、食品检测技术领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务，以服务外包形式从事产品检测服务（不得从事增值电信、

金融业务），环保工程咨询，从事货物进出口及技术进出口业务。【依法须经批准的项目，经相关
部门批准后方可开展经营活动】

股权结构：
单位：万元

股 东 增资前
增资额

增资后

广州广电计量检测股
份有限公司

出资额 出资比例 出资额 出资比例
5,000 100% 3,500 8,500 100%

最近一年一期主要财务数据：
单位：万元

项 目 2020-03-31（未经审计） 2019-12-31（已经审计）
资产总额 15,890.85 12,720.68
负债总额 10,612.76 6,661.73
所有者权益 5,278.09 6,058.95

项 目 2020年 1-3月（未经审计） 2019年度（已经审计）
营业收入 596.91 6,068.51
营业利润 -930.88 660.62
净利润 -780.86 640.12

（二）广电计量检测（北京）有限公司
统一社会信用代码：91110302774079218X
类 型：有限责任公司
法定代表人：黄敦鹏
注册资本：5,000 万元
成立日期：2005 年 4 月 12 日
住 所：北京市北京经济技术开发区凉水河二街 8 号院 5 号楼 1-2 层
经营范围：技术检测；技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；环境监测；科技中介服务。

（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准
的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

股权结构：
单位：万元

股 东 增资前
增资额

增资后

广州广电计量检测股
份有限公司

出资额 出资比例 出资额 出资比例
5,000 100% 2,000 7,000 100%

最近一年一期主要财务数据：
单位：万元

项 目 2020-03-31（未经审计） 2019-12-31（已经审计）
资产总额 13,531.52 14,304.36
负债总额 6,571.76 6,427.99
所有者权益 6,959.76 7,876.37

项 目 2020年 1-3月（未经审计） 2019年度（已经审计）
营业收入 926.99 9,833.58
营业利润 -1,105.26 1,466.75
净利润 -916.62 1,312.76

（三）广电计量检测（武汉）有限公司
统一社会信用代码：9142011109543971XG
类 型：有限责任公司
法定代表人：曾昕
注册资本：5,000 万元
成立日期：2014 年 3 月 25 日
住 所：洪山区鲁磨路 488 号（第六九 0 七工厂内）
经营范围：计量服务，产品检验服务，认证服务，环境保护检测，计量、检测技术开发、咨询，

计算机信息技术咨询服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
股权结构：
单位：万元

股 东 增资前
增资额

增资后

广州广电计量检测股
份有限公司

出资额 出资比例 出资额 出资比例
5,000 100% 2,000 7,000 100%

最近一年一期主要财务数据：
单位：万元

项 目 2020-03-31（未经审计） 2019-12-31（已经审计）
资产总额 9,087.75 10,290.97
负债总额 3,483.05 4,340.81
所有者权益 5,604.70 5,950.16

项 目 2020年 1-3月（未经审计） 2019年度（已经审计）
营业收入 833.92 9,904.24
营业利润 -433.01 743.74
净利润 -345.46 743.37

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
公司本次以首次公开发行股票募集资金对上述全资子公司增资， 是为了实施变更后的首

次公开发行股票募集资金投资项目， 详见 2020 年 3 月 27 日公司刊登于巨潮资讯网 www.
cninfo.com.cn 及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》的《关于变更部分募集
资金用途的公告》（公告编号：2020-016）。

四、备查文件
经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第二十四次会议决议。
特此公告。

广州广电计量检测股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 27 日

证券代码 :002967 证券简称：广电计量 公告编号：2020-031

广州广电计量检测股份有限公司
第三届监事会第十七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈
述或重大遗漏 。

一、监事会会议召开情况
广州广电计量检测股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十七次会议于 2020

年 4 月 24 日以通讯方式召开。 会议通知于 2020 年 4 月 21 日以书面及电子邮件、 电话等方式
发出。 会议应到监事 3 名，实到监事 3 名，符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规
范性文件和公司章程的规定，合法有效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于 2020 年第一季度报告的议案》
经审核，监事会认为董事会编制和审核公司 2020 年第一季度报告的程序符合法律、行政

法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况，不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
详见公司刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的《2020 年第一季度报告全文》，以及刊登

于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》的
《2020 年第一季度报告正文》（公告编号：2020-032）。

三、备查文件
经与会监事签字并加盖监事会印章的第三届监事会第十七次会议决议。
特此公告。

广州广电计量检测股份有限公司
监 事 会

2020 年 4 月 27 日
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广州广电计量检测股份有限公司
第三届董事会第二十四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记载 、误导性陈
述或重大遗漏 。

一、董事会会议召开情况
广州广电计量检测股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十四次会议于 2020

年 4 月 24 日以通讯方式召开。 会议通知于 2020 年 4 月 21 日以书面及电子邮件、 电话等方式
发出。 会议应到董事 9 名，实到董事 9 名，符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规
范性文件和公司章程的规定，合法有效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于 2020 年第一季度报告的议案》
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
详见公司刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的《2020 年第一季度报告全文》，以及刊登

于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn、《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》的
《2020 年第一季度报告正文》（公告编号：2020-032）。

（二）审议通过《关于首次公开发行股票募集资金专项账户的议案》
同意公司将变更募投项目的首次公开发行股票募集资金存放于上海浦东发展银行广州东

湖支行专项账户，并与保荐机构光大证券股份有限公司、上海浦东发展银行广州东湖支行签订

三方监管协议。
表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
（三）审议通过《关于对全资子公司增资的议案》
同意公司以首次公开发行股票募集资金对广州广电计量检测（上海）有限公司增资 3,500

万元、广电计量检测（北京）有限公司增资 2,000 万元、广电计量检测（武汉）有限公司增资
2,000 万元。

表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0 票。
详见公司刊登于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》的《关于对全资子公司增资的公告》（公告编号：2020-033）。
三、备查文件
经与会董事签字并加盖董事会印章的第三届董事会第二十四次会议决议。
特此公告。

广州广电计量检测股份有限公司
董 事 会

2020 年 4 月 27 日


